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Myndighederne skal benytte enhver Udvej,
som Loven tilsteder, for at undgaa at gøre
en saadan Uret. Hvis den højtærede Mi-

nister vilde se paa Spørgsmaalet med sine

egne Øjne, som jeg anser for sundere end

Embedsmændenes, navnlig efter at de har
truffet en Afgørelse, tror jeg, at han vilde
finde en Udvej til at bøde paa denne Uret-

færdighed.

Indenrigsministeren (Rode): Under

Forhandlingerne om Lovforslaget om Bi-

drag af Skibsfarten i Anledning af For-

anstaltninger vedrørende Dyrtiden udtalte

jeg, at Regeringen stadig havde foretruk-
ket en Overenskomst med Rederne, hvor-
efter disse forpligtede sig til at befordre

til Danmark visse vigtige Varer til ned-

satte Fragter, til Maksimalfragter, og at

jeg stadig maatte ønske, at en saadan
Overenskomst kunde opnaas, og Lovfor-

slaget holder ogsaa Mulighed aaben for,
at en saadan Overenskomst kunde tilveje-
bringes. Det ærede Medlem fra Svendborg
(Wenzel Neergaard) har nu berørt Spørgs-
maalet om saadanne Overenskomster med

Rederne, men jeg vil gerne have bekræftet
af det ærede Medlem, at det var ikke en

Forhandling vedrørende en Befordring af

Varer til nedsatte Fragter, han udtalte

sig imod, men derimod, hvad jeg fuldt for-

staar, visse Aftaler, han har hørt om, Af-

taler om en Sum, der skulde stilles til

Raadighed. Jeg er ganske enig med det

ærede Medlem om, at saadant ikke burde

finde Sted.

Formanden: Folketingsmanden for

Svendborg Amts 3die Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

Wenzel Neergaard: Jeg skal i Anled-

ning af den højtærede Ministers Udtalelse

sige, at ved de Udtalelser, hvori jeg ud-

talte min Frygt i Anledning af Rygterne
om, at der skulde finde en Overenskomst

Sted mellem Regeringen og Rederne,
tænkte jeg ikke paa en Overenskomst af
den Art, som den ærede Minister her næv-

nede, men tværtimod paa en Overenskomst,
som skulde gaa ud paa, at man betalte

et bestemt Beløb for at blive fri for Skat-

ten eller affinde sig med Ministeriet. Det

var Rygter af denne Art, jeg sigtede til,
og ikke til en Forhandling af den Art, den

højtærede Minister nu nævnede.

Hans Nielsen (Skanderborg Amts Iste

Valgkreds): Med Hensyn til Lovforslaget
som Helhed kan jeg ganske slutte mig til

de Udtalelser, der blev fremsat af det

ærede Medlem fra Nakskov (Bresemann), der

falte paa det Partis Vegne, som jeg til-

hører.

Jeg ønsker at gøre nogle Bemærknin-

ger om en enkelt Side af dette Lovfor-

slag, der vedrører de ærede Medborgere,
som paa en eller anden Maade søger at

unddrage sig Skatten. Jeg har tidligere
fremhævet et Tilfælde, hvor et Aktiesel-

skab overgik til en privat Person paa en

noget mystisk Maade. Jeg maa indrømme,
at den højtærede Finansminister i Lov-

forslaget har søgt at sætte en Stopper for

den Udvikling, og det kan jeg kun være

ham taknemmelig for. Om de Bestem-

melser, som Lovforslaget indeholder, er

tilstrækkelige i saa Henseende, ved jeg
ikke, men det kan man mnligvis senere

drøfte. Men saa er der andre ærede Med-

borgere, som helt søger at unddrage sig
Skatten. Det er i saa Henseende meddelt

mig, at et meget stort Antal Velhavere

er i Færd med at forsvinde fra det kære

Fædreland, som de tilhører. Det er

f, Eks. meddelt mig, at Amerikadamperen
»Frederik VIII4 til sin Tur i Marts Maa-

ned næsten er fuldt optaget paa første
Plads af saadanne gode danske Mænd, der

agter at ryste Fædrelandets Støv af Fød-
derne og udvandre til Amerika. Det er

et mærkværdigt Tidspunkt, disse Menne-
sker har valgt til at rejse. Effter alle Sole-

mærker at dømme kan de netop med

denne Damper naa at slippe fra Landet
uden at betale den overordentlige Skat,
der forfaldt den 1. December. Jeg har

talt med Skattedirektøren for Købenbavn,
og han er fuldstændig klar over, at der er

adskillige Skatteydere, som omgaas med

saadanne Tanker, Hvorvidt det er muligt
for disse Mennesker, som nu har indtegnet
sig til,Frederik VIII%, at slippe for Skatten,
er ikke let at vide, men der er Sandsyn-
lighed for, at de kan trænere Skatte-

restancerne saa længe, at dekan forsvinde
her fra Landet uden at betale denne Skat.
For saa vidt det skulde finde Stedistørre
Udstrækning, synes jeg dog, vi paa en

eller anden Maade maatte kunne træffe
saadanne Foranstaltninger, at disse Men-

nesker kom til at betale deres Skat. Det

er urimeligt, at de skal forsvinde her fra

Landet uden at betale den. For et Par

Stykkers Vedkommerde er Forholdet vist

det, at Regeringen har haft meget År-

bejde med at bidrage til deres store For-

tjeneste. De har importeret Varer her til

Landet, og det er meget muligt, at Rege-
ringen har sendt Udsendinge til Emgland


